为提高募集资金使用效率，增加公司的收益，在不影响募投项目正常进行和保证募集资金安全的前提下，经第二届董事会第十三次会议批准，公司

使用总金额不超过 350,000,000.00 元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品，使用期限不超过 12 个

月，在上述额度及决议有效期内，资金可循环滚动使用。公司独立董事、监事会、保荐机构中金公司就本次使用闲置募集资金进行现金管理事项发表了

明确同意意见。根据第一届董事会第二十一次会议决议，公司在中信银行股份有限公司上海金山支行开立账号为“8110201014501368053”的募集资金投

资产品专用结算账户，专门用于闲置募集资金投资产品的结算。（详见公司分别于 2023 年 1 月 8 日、2021 年 9 月 14 日披露的《聚辰股份关于使用部分

暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》以及《聚辰股份关于开立募集资金投资产品专用结算账户的公告》）

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、其他

√适用 □不适用

公司首次公开发行股票募集资金投资项目之“以 EEPROM 为主体的非易失性存储器技术开发及产业化项目”、“研发中心建设项目”已于 2023 年

3 月达到预定可使用状态，经第二届董事会第十七次会议批准，公司对“以 EEPROM 为主体的非易失性存储器技术开发及产业化项目”以及“研发中心

建设项目”予以结项，并将结项后的节余募集资金（含利息收益）永久补充流动资金，公司独立董事、监事会、保荐机构对此发表了明确同意意见。（详

见公司于 2023 年 4 月 29 日披露的《聚辰股份关于首次公开发行部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》）

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

聚辰半导体股份有限公司   2023 年半年度报告

50

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 120,905,867 100.00   36,392,645 402,950 36,795,595 157,701,462 100.00

1、人民币普通股 120,905,867 100.00   36,392,645 402,950 36,795,595 157,701,462 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,905,867 100.00   36,392,645 402,950 36,795,595 157,701,462 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年 5 月 19 日，公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第一批次及第二批次第一

个归属期、2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期 402,950 股限制性股票在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，公司总股本由归属前的 120,905,867 股增加至

121,308,817 股。

2023 年 6 月 15 日，公司实施 2022 年年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每 10 股

转增 3 股，本次转增完成后，公司总股本由转增前的 121,308,817 股增加至 157,701,462 股。

聚辰半导体股份有限公司   2023 年半年度报告

51

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

（二）限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

（一）股东总数：

截至报告期末普通股股东总数（户） 12,677

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /